Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
firmationis, communitionis, suppletionis, declarationis, voluntatis, 
exemptionis, liberationis et concessionis infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apos- 
tolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis domi- 
nice millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, quinto-
decimo kalendas ianuarii pontificatus nostri anno quintodecimo.”

Sig+num Josephi Fontana, notarii publici Barchinone, testis. 
Sig+num Ludovici Fontana, notarii publici Barchinone, testis.

Sig+num Jacinthi Borras, apostolica ac regia auctoritatibus 
notarii publici Barcinone, qui huiusmodi exemplum cum suis 
originalibus litteris apostolicis superius designatis fideliter com-
probatum scribi feci rogatus et requisitus clausi, die vigesima 
septima mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo 
sexcentesimo septuagesimo primo. 

ROBERT ÀLVAREZ1054

322

1447, maig, 11
La reina Maria, volent afavorir la universitat del terme de la casa de 

Mogoda per la immensa devoció que té envers el monestir car-
toixà de Montalegre, del qual es diu que és el terme esmentat, i 
amb la finalitat que aquest terme, el qual per les grans bandosi-
tats que durant llarg temps hi hagueren està gairebé destruït, rebi 
una millora continuada, i atenenent la humil súplica del prior i el 
convent del monestir, concedeix generosament als prohoms, a la 
universitat i als singulars del terme que en la parròquia de Santa 
Perpètua de Mogoda d’aquest terme, a partir d’ara s’hi celebri per-
pètuament un mercat els dimecres de cada setmana, i posa sota la 
seva protecció i especial guiatge totes les persones que amb llurs 
mercaderies vagin, estiguin o retornin de l’esmentat mercat. Tan-
mateix, n’exceptua i n’exclou els traïdors, fabricants de moneda 
falsa, violadors de camins, sodomites, homicides, lladres i els que 
cometin crims de lesa majestat. Qui infringeixi aquest privilegi i 
concessió incorrerà en la ira i la indignació del rei i de la reina,  
i haurà de pagar una multa de mil florins d’or aplicables a l’erari 
reial, així com restituir plenament el dany abans inferit. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 47, núm. 2314 (425 × 500 mm).

Pateat universis quod nos Maria, Dei gracia regina Arago-
num, Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitissa Barchinone, ducissa 
Athenarum et Neopatrie ac eciam comitissa Rossilionis et Cerita-
nie, locumtenens generalis serenissimi domini regis viri et domini 
nostri carissimi, volentes universitatem termini domus de Mogoda 
favore prosequi gracioso ob devocionem ingentem quam apud mo-
nasterium Montisalacris ordinis cartusiensis, cuius terminus ipse 
esse dicitur, gerimus, et ut terminus idem, qui propter maximas 
bandositates que per longus tempus inibi viguerunt fere destructus 
est, continuum suscipiat incrementum, tenore presentis, ad suppli-
cacionem perhumilem nobis factam pro parte prioris et conventus 
dicti monasterii, concedimus vobis probis hominibus et universitati 
ac singularibus dicti termini graciose quod in parrochia Sancte 
Perpetue de Mogoda eiusdem termini deinde perpetuo celebretur 
mercatum in die mercurii cuiuslibet septimane. Volentes et conce-
dentes quod omnes et singuli, cuiuscumque legis aut condicionis 
existant, ad dictum mercatum venientes cum rebus et mercibus 
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quas secum detulerint sint salvi pariter et securi in veniendo, 
stando et redendo ac sub nostris proteccione et guidatico speciali, 
sic quod non possint detineri, pignorari, marchari seu aliquatenus 
impediri culpa, crimine vel debitis alienis, nisi in eis principales 
fuerint aut fideiussoris nomine obligati, nec eciam in hiis casi-
bus nisi prius fatica inventa fuerit in eis de directo. Excipimus 
tamen ab hiis et excludimus proditores, fabricatores false monete, 
violatores itinerum, sodomitas, homicidas, latrones et crimen lese 
maiestatis comittentes. Mandantes per presentem cartam nostram 
gubernatori generali dicti domini regis eiusque vicesgerentibus ce-
terisque universis et singulis officialibus dicti domini regis et nostris 
eorumque locatenentibus, quatenus privilegium et concessionem 
nostram huiusmodi teneant firmiter et perpetuo observent, et in 
aliquo non contrafaciant vel veniant aliqua racione seu causa, ymo 
ipsi officiales, si et quando pro parte dicte universitatis extiterint 
requisiti vel alter eorum extiterit requisitus, in locis iurisdictioni 
eorum sumissis faciant ea voce preconis publicari. Quicumque 
autem ausu temerario ductus venire contra premissa attentaverit, 
iram et indignacionem dicti domini regis et nostram ac penam 
mille florenorum auri regio aplicandorum erario se noverit absque 
remedio incurrisse, damno illato primitus et plenarie restituto. 
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo in 
pendenti munitam.